INTERPRETATIO.

hos duodecim dis(cipulos) — 23. — hac urbe, fugiatis in aliam; amen enim dico vobis, quod non consummatis urbes Israelis, donec venit hic Filius hominis. 24. Non-est discipulus super magistro, neque servus super domino suo. 25. Sufficit discipulo, ut fiat, ut magister ejus, et servus ut dominus ejus; si patrem-famam ias Beelzebul vocarunt, in quam multum magis hos domesticos ejus. 26. Ne igitur timete vobis eos, non quidquam enim est coniectum, quod non detegatur, et absconditum, quod non cognoscatur. 27. Quod dico vobis in tenebris, dicatis in luce; et quod in aurem auditis, nuntietis in teatris. 28. Et ne timete vobis hos perditentes corpus modo, verum animam non potentes perdere; verum timete magis hunc potenter et animam et corpus occidere in geennam. 29. Nonne duo passeris assario emuntur? et unus eorum non cadit in terram sine patris vestri voluntate. 30. At vestri etiam capilli capitilis omnes numerati sunt. 31. Ne igitur timete, multis passeribus meliores estis vos. 32. Omnis igitur qui confitetur me in praesentia hominum, confiteor etiam ego eum in praesentia patris mei, qui in coelis est. 33. Verum omnei qui negat me in praesentia hominum, nego etiam ego eum in praesentia patris mei hujus qui in coelis est. 34. Ne putetis, quod venerim ferre pacem in terram; non veni ferre pacem, sed gladium. 35. Veni enim dñs rahere hominem contra patrem ejus et filiam contra matrem ejus et surum contra socrum ejus. 36. Et inimici hominis domestici ejus. 37. Qui amat patrem aut matrem supra me, non-est me dignus, et qui amat filium aut filiam supra me, non est me dignus. 38. Et qui non sumit crucem suam et sequatur post me, non-est me dignus. 39. Qui invenit animam suam, perdit eam, et qui perdit animam suam ob me, invenit hanc. 40. Hic recipiens vos, me recipit, et hic me recipiens, recipit hunc mitente me; 41. hic recipiens profetam in nomine profetae, mercedein profetae accipit, et hic recipiens justum in nomine justi, mercedem justi accipit; 42. et qui potu-recreat unum horum minimorum calice frigidæ aquæ modo in nomine discipuli, amen dico vobis, quod non perdit mercedem suam. xi, 1. Et factum est, cum consummaret Iesus mandans his duodecim discipulis suis, extulit se illinc ad docendum et praedicandum per urbes eorum. 2. Verum Iohannes audiens in carcere opera Christi, mittens de discipulis suis dixit ad eum: 3. tu es hic

ANNOTATIONES.

- x, 23. þliuhaiþ] H. ✕ þluhaiþ.—anþara] Ulf. c. cod. k. et verss. ^o ἐπέραν — εἰς τὸν.
 x, 24. seinamma] Z. ✕ sainamma.
 x, 25. aponi] sic recte, nam ganah accusativum secum habere solet, vid. etiam Cor. II, xii, 9. — baailzaibul] J. St. ✕ baailzabul. — innakundans] H. ✕ innarundans.
 x, 26. ni nunu] J. St. B. Hz. H. ✕ ninu nu. — ni vaiht] Z. ✕ niva-th.
 x, 28, þatainei] modo, ^o gr. omni. — saivalai pr., Hz. + sanala.
 x, 29. bugjanda] emuntor, gr. omni. πωλεῖται, quod est frabugjanda. — viljan] voluntate, ^o gr. omni.
 x, 30. tagla] H. ✕ tagal.
 x, 31. ni nunu] J. St. ✕ jet., B. H. ✕ ninu nu, vid. vs. 26. — managuim] J. St. ✕ managain.
 x, 32. sawazuh] Z. + div. — andhasta] H. ✕ adh-ita.
 x, 33. þiswanoh] Z. + div. — ina] gr. ante jah ik.
 x, 32. minnistanæ] minimorum, gr. μικρῶν; Sch. erat dicens, Ulf. legere c. cod. 157 τῶν μικρῶν τού-